
ХУСТСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА І-Ш СТУПЕНІВ 
ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ

НАКАЗ

01 .09 .2022  № _ £ £

Про затвердження плану заходів з питань 
запобігання та протидії боулінгу (цькуванню)

На виконання листів Міністерства освіти і науки України від 29.12.2018 №1/9- 
790 «Щодо організації роботи з питань запобігання і протидії булінгу 
(цькування)», від 07.08.2018 №1/9-487 «Про пріоритетні напрями роботи 
психологічної служби у системі освіти на 2018/2019 навчальний рік», 
29.01.2019 №1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти щодо застосування 
норм Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо протидії булінгу (цькуванню)»від 18.12.2018 року №2657- VIII», 
відповідно до плану заходів Міністерства освіти і науки України щодо 
реалізації Національної стратегії у сфері прав людини на період до 2020 
року(наказ Міністерства освіти і науки України від 03.03.2016 №214) та з 
метою створення належних умов з питань додержання законодавства про 
освіту, підвищення загального рівня правової культури та вдосконалення 
системи правової освіти учнів, створення безпечного, сприятливого для 
розвитку дитини середовища, збереження її здоров'я і життя, а також 
попередження поширення негативних явищ в учнівському середовищі, 
запобігання та протидії булінгу (цькуванню),
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити план заходів з питань запобігання та протидії булінгу 
(цькуванню) у Хустській спеціальній школі І-ІІІ ступенів Закарпатської 
обласної ради (Додаток 1) та оприлюднити його на веб-сайті школи.

2. Затвердити Алгоритм дій у разі виявлення випадку насильства над 
дитиною (Додаток 2).

3. В.о. заступника директора з виховної роботи Голяк Я.А., психологу 
Халус Л.А., педагогу-організатору Тільняк Н.В. провести у школі 
просвітницько-профілактичні заходи з педагогами, батьками, підлітками 
щодо роз’яснення основних причин, ознак булінгу в освітньому 
середовищі та оволодіння практичними методами оперативного 
реагування, запобігання таким ситуаціям (протягом року).



4. Халус Л.А., психологу:
4.1. у разі виявлення випадків булінгу чи після отримання повідомлення 

про факт булінгу, невідкладно інформувати адміністрацію 
школи;реагувати шляхом проведення внутрішнього розслідування, 
індивідуальної,корекційноїроботи з учасниками булінгу, 
проведення тренінгів, нарад тощо;

4.2. забезпечити надання гісихолого-педагогічних послуг здобувачам 
освіти, які вчинили булінг, стали його свідками або постраждали 
від булінгу, проведення просвітницької, профілактичної та 
діагностичної роботи щодо попередження проявів булінгу в 
учнівському середовищі;

4.3. організувати проведення регулярного моніторингу безпечності та 
комфортності освітнього середовища закладу шляхом опитування, 
анкетування та вжиття відповідних заходів реагування.

5. Педагогічним працівникам школи:
5.1. невідкладно інформувати адміністрацію школи про відомий їм факт 

булінгу по відношенню до учнів школи;
5.2. дотримуватися алгоритму дій працівника навчального закладу уразі 

виявлення випадку насильства над дитиною.
6. Голяк Я.О., в.о. заступника директора з виховної роботи:

6.1. здійснювати контроль за виконанням плану заходів,спрямованих на 
запобігання та протидію булінгу (цькуванню) у школі;

6.2. інформувати про виконану роботу на засіданнях методичного 
об ’єднання, педагогічної ради (щоквартально).

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на в.о.заступника
директора з виховної роботи Голяк Я. А.

Жанна М И К И Т К Ж



Додаток 1 до наказу 
№  22 від 01.09. 2022 року

ПЛАН ЗАХОДІВ 
НА ЗАПОБІГАННЯ ТА ПРОТИДІЮ БУЛІНГУ (ЦЬКУВАННЮ ) 

НА 2022-2023 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

№
3/11

Заходи Термін
виконання

Відповідальний Відмітка
про
виконання

Нормативно - правове та інформаційне забезпечення попередження насильства та 
булінгу

1 Підготовка наказу «Про 
запобігання булінгу 
(цькування) у закладі освіти»

Вересень Директор школи

2 Година спілкування 
«Шкільному булінгу скажемо -  
ні»

Вересень Практичний
психолог.
Вихователі

3 Контроль за використанням 
засобів електронних 
комунікацій під час освітнього 
процесу не за призначенням.

Протягом
року

Класні керівники 
1-12 класів. 
Вчителі- 
предмегники. 
Вихователі

4 Організація механізмів 
звернення та встановлення 
інформаційної скриньки для 
повідомлень про випадки 
булінгу (цькування)

Протягом
року

Практичний 
психолог, класні 
керівники 1-12 
класів

5 Оновлення розділу про 
профілактику булінгу 
(цькування) і розміщення 
нормативних документів на 
сайті закладу освіти

Протягом
року

Відповідальний за 
роботу сайту школи

6 Бесіда на тему «Права та 
свобода людини, вміння 
відстоювати свої права та 
поважити права інших»

Протягом
року

Класні керівники 
1-12 класів. 
Вихователі



7 Підготовка методичних 
рекомендацій для педагогів 
з вивчення учнівського 
колективу, із розпізнавання 
ознак насильства різних видів 
щодо дітей

Жовтень В.о. заступника 
директора з 
виховної роботи

8 Оновлення тематичного стенду Протягом
навчального
року

Педагог- 
органі затор. 
Вихователі

9 Організація безпечного 
користування інтернетом

Протягом
навчального
року

Класні керівники. 
Вихователі

10 Бесіди на тему «Безпечна 
школа»

Листопад Практичний
ПСИХОЛОГ'

1 1 Тренінг з учнями старших 
класів «Безпека в інтернеті. 
Кібербулінг»

Лютий Практичний
психолог

12 Виступ на батьківських зборах 
щодо профілактики булінгу 
(цькування) в учнівському 
колективі

Протягом
року

Класні керівники.
Практичний
психолог

Робота з учителями та іншими працівниками школи

13 Проведення навчальних 
семінарів для вчителів щодо 
запобігання булінгу 
(цькування) та заходи 
реагування

Жовтень Практичний
психолог

14 Інструктивні наради з питань 
профілактики булінгу 
(цькування) з допоміжним та 
технічним персоналом

Листопад Директор школи

15 Тренінг для вчителів щодо 
запобігання булінгу 
(цькування) у закладі освіти

Березень Практичний
психолог

16 Співбесіда з класними 
керівниками за результатами

Двічі на рік
семестру

В.о. заступника 
директора з



діагностики класного колективу виховної роботи.
Практичний
психолог

17 Консультування класних 
керівників ПСИХОЛОГОМ 3 

проблемних ситуацій

Протягом
навчального
року

Практичний
психолог

Робота з учнями

18 Проведення тренінгів для 
старшокласників із розвитку 
навичок спілкування та 
мирного вирішення конфліктів

Протягом
навчального
року

Практичний
психолог

19 Виховні заняття для молодших 
школярів (1 -4-й класи) «Якщо 
тебе ображають»

Протягом
навчального
року

Вихователі

20 Тиждень толерантності Листопад Учнівське 
самоврядування, 
класні керівники 
1-12 класів

21 День відкритих дверей у 
шкільного психолога

Листопад Практичний
психолог

22 Бесіда з учнями старших класів 
на тему «Якщо тебе 
ображають»

Грудень Класні керівники 
5-12 класів

23 Конкурс плакатів проти 
насильства

Березень Учні, вихователі.

Робота з батьками

24 Батьківські збори Вересень Класні керівники

25 Підготовка пам'ятки для батьків 
про порядок реагування та 
способи повідомлення про 
випадки булінгу (цькування) 
щодо дітей, заходи захисту та 
надання допомоги дітям .

Жовтень Комісія з питань 
запобігання та 
протидії булінгу 
(цькуванню)

26 Батьківські збори Грудень Класні керівники 
1-12 класів



27 Проведення консультацій 
психолога з питань взаємин 
батьків з дітьми

Протягом
навчального
року

Практичний 
психолог класні 
керівники 1-12 
класів

28 Консультування батьків за 
запитом

1 раз на 
місяць

Практичний
психолог

Моніторинг освітнього середовища школи

29 Самооцінка закладу освіти за 
показниками безпеки, 
комфортності, інклюзивності

2 рази на рік Адміністрація, 
колектив школи

ЗО Анонімне анкетування учнів 5- 
12-х класів про випадки булінгу 
(цькування) у школі

Квітень Практичний
психолог

31 Аналіз інформації за 
протоколами комісії з розгляду 
випадків булінгу (цькування) в 
школі

За потреби Комісія з питань 
запобігання та 
протидії
булінгу( цькуванню)

32 Підготовка звіту про виконання 
запланованих заходів із 
запобігання та протидії булінгу

Травень-
червень

Комісія з питань 
запобігання та 
протидії
булінгу( цькуванню)


